
 
Количество стежков и расход ниток 

 ДМС ПНК Крест Фрузелки Бэк (см) Расход пасмы,  
в метрах с 40% запасом 

 164 4005 184   2.0 
 165 0301* 341   2.5 
 166 4804* 447   4.0 
 309 7509 30   0.5 
 310 7214 165  50.8 2.0 
 335 7506 21  4.8 0.5 
 445 0202 41   0.5 
 471 4502 102   0.5 
 472 4501 530  13.7 4.0 
 520 4306* 84   1.0 
 522 4402* 170   1.5 
 524 4607* 97   1.0 
 580 4609* 42   0.5 
 581 4502* 239   2.5 
 703 3909 450   4.5 
 743 0506 60   1.0 
 744 0502 29   0.5 
 747 3300 79   0.5 
 772 4002 637   4.0 
 818 1002 14   0.5 
 838 9308 232   3.0 
 839 6512 452   4.0 
 840 6008* 442   4.0 
 841 6202+6106 296   2.5 
 890 3807 75  42.7 1.5 
 895 9292 119   1.5 
 899 9226 35   0.5 
 904 9290 308   2.0 
 905 8802+9290 439   3.5 
 906 8802 196   1.5 
 907 4707 239   1.5 
 934 4308+7214 46   0.5 
 936 4510 60   0.5 
 3047 0300* 150   1.0 
 3078 0300 225   1.5 
 3326 1006 111   1.0 
 3347 4010 122   1.0 
 3371 6516 215   2.0 
 3781 6512* 80   0.5 
 3787 9312 30  91.1 1.5 
 3790 6006* 42   0.5 
 3813 9276 108   0.5 
 3820 7306 20   0.5 
 3864 6202* 133   1.0 
 BLANC 0101 88 6 18.2 1.0 
 840+839 6008+6512 293    
 744+743 0502+0506 74    
 839+838 6512+9308 304    



ДМС ПНК Крест Фрузелки Бэк (см) Расход пасмы,  
в метрах с 40% запасом 

166+581 4804+4502 270 
581+580 4502+4609 91 

838+3371 9308+6516 252 
772+164 4002+4005 272 
904+895 9290+9292 153 
166+907 4804+4707 101 
703+905 3909+9290 401 
743+166 0506+4804 112 
165+166 0301+4804 161 
472+703 4501+3909 429 
841+840 6106 334 
522+520 4402+4306 55 
818+3326 1002+1006 114 
524+522 4607+4402 48 

¿ Расход посчитан для 14 каунта с учетом блендов и бэкстича. 

¿ В мотке ДМС – 8 м, ПНК (им. Кирова) – 10 м. Пасма – это 6 ниток мулине. Т.е. если надо 5,8 м пасмы, 
то хватит 1 мотка ДМС или 1 мотка ПНК. 

* обозначены цвета ПНК, максимально близкие, но не совпадающие с ДМС. 

¿ Не рекомендую в вышивке смешивать палитры. Т.е. если вы будете вышивать в палитре ДМС или СХС, то 
не стоит брать часть ниток из палитры ПНК и наоборот. 
Палитры ДМС и ПНК сильно отличаются. Некоторых цветов в ПНК вообще нет. Поэтому приходится 
подбирать максимально близкие цвета (они отмечены *), но при этом это уже немного другие оттенки. 
Я делаю не просто перевод из ДМС в ПНК, а подбираю самое оптимальное и близкое к ДМС цветовое 
сочетание для каждой схемы! 

¿ К сожалению, цвета в палитре ПНК не стабильны и могут значительно отличаться в разных партиях, 
поэтому я не могу на 100% гарантировать результат отшива в ПНК. 

¿ Если вы планируете вышивать Гаммой, то для правильного подбора цветов рекомендую использовать 
живые нитки (карту цветов или мулине в магазине). И лучше сверить именно цветовую растяжку, расположив 
нитки от светлого к темному, а не подбирать совпадение цветов по отдельности. 

W Буду очень рада увидеть ваш отшив  
Приятной вышивки!  

Ищите больше прекрасных схем Надежды Гавриленковой на www.mybobbin.ru


